In this
regards, our study aims to show the real position of this revolt in history in a
reliable way which was speclated in different periods.

Key Words:Key Words:Key Words:Key Words: Sheikh Bedreddin, Sheikh Bedreddin Revolt, İdeological Reading.

GİRİŞGİRİŞGİRİŞGİRİŞ

Osmanlı Devleti’nin kuruluş dönemi şahsiyetlerinden biri olan Şeyh

Bedreddin(760/1359-823/1420), aslında farklı alanlarda yazmış olduğu eser-

leri1 ile Osmanlı düşünce hayatında önemli bir yeri olmakla birlikte dâhil olduğu

————
1
Şeyh Bedreddin’in kütüphanelerimizde mevcut olan eserleri şunlardır: 1. Fıkıh Alanında: Letâifu’l-

liğine bağlı kalmaya çalışarak ve söz konusu ideolojik okumaların da yanlışlığını

ortaya koyarak bilimsel zeminde ele alma çabasından ibaret olacaktır.

HayatıHayatıHayatıHayatı

Tam adı, Şeyh Bedreddîn Mahmûd bin İsrâil bin Abdü’l-‘Azîz2 olan Şeyh

Bedreddin Osmanlı Tarihi kaynaklarında “Simavna Kadısıoğlu” meşhûr ismiyle

yer alır.3 760/1359 yılında Edirne civarında eski bir kaza merkezi olan

Simavna’da doğmuştur.4 Babası İsraîl, Edirne’nin fethinden birkaç yıl önce Me-
→ →

İşârât, Süleymaniye Ktp. Yeni Câmî, nr. 540; Câmiu’l-Fusûleyn, Damat İbrahim Paşa, eski kayıt
nr.507; Teshîl Şerh-u Letâifu’l-İşârât, Süleymaniye Ktp.

Fetret Devri (1402-1413) adı verilen dönemde Musa Çelebi’nin, yaklaşık 3

yıl süresince, dönemin ilmiye sınıfının resmî en yüksek makamı olan kazasker-

lik görevini yürütmüş, yine bu dönemde İslâm hukûku alanındaki hâkimiyetini

ve bilgisinin üstünlüğünü gösteren Câmiu’l- Fusûleyn adlı eserini kaleme alarak

Musa Çelebi’ye sunmuştur(814/1412). Bununla beraber Şeyh’in kazaskerliği

fazla sürmemiş, Musa Çelebi’nin 815/1413 yılında Çelebi Mehmed’e yenilip

öldürülmesi, ardından da Çelebi Mehmed’in Osmanlı tahtına geçmesiyle son

bulmuştur. Bunun akabinde Musa Çelebi’nin hizmetinde bulunan diğer devlet

adamları ile birlikte tutuklanmış, ancak bilimsel şahsiyetine duyulan saygı ve

bu hükmü haklı bulduğunu hattâ, Çelebi Mehmet’in, Şeyh’ten suçuyla ilgili

hükmü bizzat kendisinin vermesini istediğini, Şeyh Bedreddin’in de kendi ida-

mına hükmettiğini belirtirler.18 İdam hükmünün Serez Çarşısı’nda bir dükkânın

önünde infâz olunduğu rivayet edilmektedir(823/1420).19

Türbesi Serez’de olan Şeyh Bedreddin’in mezarı 1924’te açılarak, kemikle-

ri, Lozan Antlaşması gereği zorunlu göçe tabi tutulup Türkiye’ye gönderilen

Serezliler tarafından İstanbul’a getirilerek Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı olan

Türbeler ve Müzeler Müdürlüğü’ne teslim edilmiştir.